28/09/2021 18:56 SEI/IFMG - 0966419 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1098755&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Assuntos Institucionais

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 25 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO FINAL DE EDITAL

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO ARCOS, nomeada pela Portaria nº 78 de 13 de setembro de
2021, considerando a Resolução n º 34 de 29 de outubro de 2019 do IFMG, que dispõe sobre Aprovação do Regimento Interno
da CPPD do IFMG, torna público o resultado final da eleição de membros para a Comissão Permanente de Pessoal Docente
(CPPD) do Campus Avançado Arcos, conforme segue:

Nome SIAPE Votos Resultado

Amanda Resende Piassi 1051129 13 votos* Titular

Gisele Silva Nogueira  3237742 13 votos* Titular

Joice Stella de Melo Rocha  1068012 12 votos Titular

Lílian Amaral de Carvalho  1978376 11 votos* Suplente

Douglas Emiliano Januário Monteiro 2116749 11 votos* Suplente

Marcela de Melo Fernandes 3114397 10 votos Suplente

* De acordo com o Edital 25/2021 artigo 9.4: “Havendo empate entre os candidatos, o desempate será feito tendo como base os
seguintes critérios:

1. Candidato com maior tempo de exercício funcional no IFMG – Campus Avançado Arcos;

2. Candidato com a maior idade.

Arcos, 28 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Angelica Marcelina de Souza Gomes, Técnica de Química, em 28/09/2021, às
18:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0966419 e o código CRC 04C6BEFD.

28/09/2021 18:56 SEI/IFMG - 0966419 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1098755&infra_siste… 2/2

23808.000666/2021-19 0966419v1